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steinstr./
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Barichg.
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Rudolfstiftung Eslarng.
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Apostelg.

Lechnerstr.

Wällischg.

Ludwig-
Koeßler-Pl.

Schüttelstr.

Klaschkaw.Lukschg.

Friedensg.
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allee

Stadion-
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Ernst-Happel-
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Pierre-de-
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Rabeng.

Petrusg.

Vieh-
marktg.

Neu 
Marx

Baumg.

Weyrg.

Akademie-
theater

Lisztstr.

Marxerg.
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Ring, 
Oper

Dr.-Karl-
Renner-Ring

Stadiong.,
ParlamentAuerspergstr.

Schmer-
lingpl.

Stiftg.
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Schotten-
feldg.

Strozzig.
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Kirchstetterng.

Moeringg.
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felder Str.
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Neubaug./
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Zieglerg./
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Neustiftg.

Kaiserstr./
Burgg. Zieglerg./Burgg.

Neubaug./
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Alser Str.,
Skodag.
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Sieben-
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Kaiserstr.
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Preßg.

Preßg.
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Strauß-G.
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Krauseg.
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Florian-
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g.
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Friedhof
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Hoefftg.
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Neu-
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Lindenbauerg.
Rohrhoferg.
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Ravelinstr.
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Zentral-
friedhof 
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querstr.

Margetin-
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Ober-
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Blechturmg.
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Europl.
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Sahulkastr.
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Laxenburger 
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Scheug.
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G.
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heimpl.
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Riedelg.
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Lange-G.
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Strampferg.
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Dr.-Schober-Str.
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Faberg.
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Willerg.,
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Schule
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Schwed-
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Friedhof
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Valenting.
Franz-
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Reischerg.
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Rossinig.
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Hummelg.
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Tullnertalg.
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Reiberg.
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Am 
Spiegeln

Ruzickag.

Tag-
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Atzgersdorf,
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Pensionistenwh.
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Josef-
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Friedhof

Campingplatz
Wien Süd
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Gregoryg.

Kirchfeldg.

Stacheg.

Leopoldig. &
Marenabrücke

Steinerg.

Dr.-
Neumann-
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Seybelg. Liesing
Feuerwache

Liesing
Friedhof

Siebenhirten,
Brunner Str.

Carlbergerg.

Kugel-
manng.

Forch-
heimerg. Herzigg.

Eitnerg.

Hetmanekg.

Steinsee Schwarzen-
heidestr.

Inzersdorf
Friedhof

Kolbeg.

Oberlaaer Str.

Sibeliusstr.

Sinding-
g.

Undset-
g.

Josef-
Enslein-
Pl.

Selma-
Lagerlöf-
G.

Kornauthg.

Laxenburger Str./
Sahulkastr.

Laxenburger Str./
Raxstr.

Trappweg

Südrandstr.

Groß-
marktstr.

Südrandstr./
Heizwerkstr.

Heizwerkstr.

Kronfußg.
Halban-
Kurz-
Str.

Richard-Tauber-G.Laxenburger Str./
Richard-Tauber-G.

Inzersdorf Großmarkt

Wagner-Schönkirch-G.

Siedlung
Blumental

Wienerfeld
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Rindt-Str.

Willen-
dorferg.

Lichtensterng.
Zanaschkag.

Max-Hegele-W.
Nauheimerg.

Neusteinhof

Am Schöpfwerk/
Eibesbrunnerg.

Sagederg.

Linienamt
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Reim-G.

Rossakg.
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Zouvalg.
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Wienerflur
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Sevcikg.Wiener-
flurg.

Eduard-
Kitten-
berger-G.

Liesinger-
Flur-G.

Schloß
Alterlaa

Marschallpl.

Emil-
Behring-
W.

Tor 7

Atzgersdorfer Str./
Wundtg. Südwest-

friedhof
Tor 1

Rosen-
hügelstr.

Pensionistenwh.
Hetzendorf

Hetzendorfer 
Str.

Watt-
manng./
Elisabeth-
allee

Stranzen-
bergg.
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ORF-Zentrum

Montecuccolipl.

Am 
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garten 

Weißen-
thurng.
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bergstr.
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breiteng.

Tanbruckg.

Ruckerg./
Tivolig.

Rotenmühlg.
Bischoffg.

Being.Huglg.

Sieben-
eincheng.

Staglg.

Gerstner-
str.

Fünfhausg.

Grenzg.

Rusteng.Winckel-
mannstr.

Penzinger
Str.

Cumber-
landstr.

Ameisg.

Leyserstr.

Montleartstr.
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Anschützg.

Brünnl-
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gerichtsstr.
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54A 54B

54A
54B

54A
54B

54
A

54
B

54
A

54
B

56A
56B

56A56B

56A
56B

56A
56B

56A
56B

56B 56B
56A

56A

56A56B
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Computerstr./
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Computer-
str. 

Fasang.

Ettenreichg./
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Weidelstr.
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1A, 2A, 3A (schematisch)
Details siehe „City-Plan“ 
in U-Bahn-Stationen.
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22A

Seestadt

26A

26A

26A

26A

88A

Christine-
Touaillon-
Str.

Saltenstr.

Flugfeldstr.

Lannes-
str.

Kirschen-
allee

Podlahag.

Englisch-Feld-G.

Eßling, 
Stadtgrenze

Groß-Enzersdorf, 
Stadtmauer

Groß- 
Enzersdorf

Heustadelg. 
Schule

Hoechleg.

Jägermais-
zufahrt

Heustadelg.

Auspitzg.

Mühlau

Leidlw.

Haeng.

Arztg.

88B

99A 99B

88B

88B

88B

88B

98A

Schlacht-
hammerstr.

Rosalia-
Chladek-
G.

Mühl-
häufelg.

Wiehtestr.

MühlhäufelAuern-
heimerg.

Kaposig.

Bam-
bergerg.

Ultz-
manng.Eßling,

Wegmayersiedlung

Raphael-
Donner-Allee

Kahlerg.

Duchekg.

Viktor-
Wittner-
G.

Dumreicherg.

Im Gestockert

Eßling 
Schule

Wehr-
brücklstr./
Gernotg.

Rosen-
bergstr.

99A
99B

99A
99B

98A

Niklas-
Eslarn-Str.

Dörmanng.

Gernotg. Schoeppel-
g.

Dein-
dorf-
str.Liegler-

str.

Adam-
Betz-G.

Eßling,
Schippani-
siedlungEßling, Friedhof

Simonsg.

See-
felderg.

99B99A

89A 99A 99B

89A

89A

89A

89A

89A

Seisen-
eggerg.

Heringg.

Asparagusw.

Speierlingg.

Thujag.

Algenw.

Huflattichw.

Daphnew.

Neueßling

Invalidensiedlung

Röbbelingg.

Hirschstetten/
Süßenbrunner 
Str.

86A

86A

86A

87A

Jakob-Bindel-Pl.

Korianderw.

Süßenbrunner Str/
Breitenleer Str.

Süßenbrunner Str./
Oberfeldg.

86A

95A

95A

Kieslerw.
Mayrederg.

Fuchsenzeile

Podhagskyg.
Schuko-

witzg.

Ostbahnbegleitstr.

32A32A

26 32A
Strebersdorf,
E.-Hawranek-Pl.

Rußbergstr.
Strebersdorfer Pl.

Mayerweckstr.Meriang.

32A

32A30A

30

30

31

31

3130

32A

32A

32A

32A
32A

32A

32A

32A
32A

36A

36A

36A

36A 36A

30A

36A

36A

32A

31A

30A

30A

30A

30A

30A

30A

32A
30A
31A

31A

31A

31A

30A

Shuttle-
worthstr.

Großjedlersdorf

Haspingerpl.

Jedlersdorfer Str.

Mitterhoferstr.

Großjedlersdorf,
Jochbergeng.

Ödenburger Str./Schulzentrum
Steinamangerg. Bern-

reiter-
pl.

Mühlw.

Anton-Böck-G.

Hanreiterg.

Marchfeldkanal

Kummerg.
Dattlerg.

Freiheitspl.

Josef-Flandorfer-Str.

Carabellig.
Schwanng.

Carabellig./
Ruthnerg.

Scottg.

Justg.
Skraupstr./

Justg.

Skraup-
str.

Ruthner-
g.

Berzelius-
g.

Brünner Str./
Hanreiterg.

Empergerg.

Schipperg.
Ratzenhoferg.

Anton-Schall-G.

Van-Swieten-Kaserne

Stammersdorf

32A

32A
32A

U1

Kollarzg.
Allissen

Grellg.
Draug.

Dahlieng.
Illg.

Acheng.
Lavantg.
Schule

Iselg.

Lavantg.

Kainachg.

Laurentiuspl.

Possingerg.

Märzstr.Diester-
wegg.

Thaliastr./Maroltingerg.

Ottakringer
Friedhof

Funken-
gerng.

Liebhartstal

Lorenz-
Mandl-G.

46
A

46
B

46A
46B

46A
46B

46
A

46
B

49A

49A

49A

49A

49A

49A

49A

49A

49A

50B

50B

50B

50A

50B

Merkurw.

Uranusw.

Siriusw.

Stammhausstr.

Glossystr.Oskar-
Simony-Str.

Riedstr.

Josef-Ressel-Str.

Hütterg.

Ferdinand-
Frey-W.

Korngoldg.

Anzen-
gruberstr.

Cottagestr.

Alois-Behr-Str.

Freesienw.

Hütteldorfer
Friedhof

Mondw.Pfarrwiesenstr.

Wolfersberg,
Schöffelpl.

50A

50A

Hadersdorf,
Hauptstr.

Weidlingau,
Herzman-
skystr.

Am 
Schöpfwerk

Hauptbahnhof,
Südtiroler Pl.

Reumannpl.

Breitenleer 
Str./
Arnikaw.

Ober-
feld

97A

24A

Agavenw.

Agrarw.

Lackenjöchelg.

Breitenlee
Friedhof

Fuchsienw. Oleanderg.

24A

24A

24A

24A97A

Breitenlee,
Schule

Ginsterw.

Breitenlee 
Ort

24A

85A

85A

85A

85A

85A
85A

Breitenleer Str./
Spargelfeldstr.

Spargelfeldstr./
Rautenw.

Breitenleer Str./
Ziegelhofstr.

Kapellerg.

Pichlg.

Kapellerg.

Bibernellw. Karl-
Bednarik-G.

Am 
Rain

Breitenlee,
Rautenw.

95A

95A
95A

85A

97A

97A

97A

97A

85A

85A

Prinzg.

Pirquetg.

Berresg.

Neu 
Breiten-
lee

Pfalzg.

Am 
Heidjöchl

Zangg.

Badeteich
Hirschstetten

92A

98A93A

97A84A

97A

97A 97A

97A

Wulzendorferstr./
Kapellenw.

Aspern,
Ober-
dorfstr.

Oberdorfstr./
Aspernstr.

Reglerg.

Gold-
regeng.

Piloteng.

Aurikelw.

Soldanellenw.

Haberlandtg.

Sieges-
pl.

Lohwagg.

Asperner
Heldenpl.

Benjowskig. Aspern, 
Zachg.

25

84A84A

84A

88A 88B84A

Löschnigg.

Billg.

Mittleres Hausfeld

An den alten Schanzen

Johann-
Kutschera-G.

Hannah-
Arendt-Pl.

97A

97A

Kornblumenw.

Resedaw.

Hagedornw.

Margeritenw.

88A

88A

88A

88B

98A

98A

98A

Memlingg. Krautackerg.

Ziffererg.

Wolfgang-
Mühlwanger-
Str.

Himmel-
teich

Wehr-
brücklstr.

Lehenstr.

99
B

99
A

99
B

99
A

Alberner 
Hafen

U1

Schottentor

Schotten-
ring

Spitalg./
Währinger Str.

Knotzen-
bachg.

Lothringerstr.
Am
Heumarkt

O

Hadersdorf

16A

16A

Rathauspl.,
Burgtheater

Reinprechts-
dorfer 

Brücke Bezirksamt
Margareten

Margaretenpl./
Schönbrunner
Str.

Reinprechtsdorfer
Str./Arbeiterg.

Sieben-
brunneng.

Ottakringer
Bad

Atzgersdorfer Str.

S4S80 S1S2S3

S80
S60

S2
S1

S3
S4

S2
S3

S4

S2
S3

S4

S2
S3

S4

S2 S3 S4

S45

S45

S45

S45

S45

S40

S40

S40

S40

Enkpl.

Gott-
schalkg./Enkpl.

72A
69A

Hütteldorf

Hietzing,
Kennedybr.

10

10

3738
42

4140

42
4140

Friedrich-
Engels.-Pl.

6
18

18

62

62 1

60

56A 56B

58A

Bhf. Meidling, 
Schedifkapl.

Enkpl./Grillg.

72A

72A

Erlafstr.

Max-
Winter-Pl.

Koppstr./
Thaliastr.

6

Börse

46 49

48A

1 D 271

D
1

71

Siedlung 
Südost

Haupt-
bahnhof 
Süd

49A
50A

50B

37A

33

73A

73A

73A

73A

79A 76A

5O

5B 80A

Leopold-
Moses-G.

98A

88B

26A

Mariahilfer Str./Stiftg.

95B

Lorenz-
Böhler-
Unfallkh.

Hauffg.

Margaretengürtel/
Arbeiterg.

58

52

Schwarzen-
bergpl.

50B

50B

Weidlingau

76A

79B

79B

Nestroypl./
Praterstr.

Ähren-
grubenw.

Marco-Polo-
Promenade

Matthäus-
Jiszda-Str.

Weingartenallee

Brigittag.

Carl-Appel-Str.

Sieben-
brunneng.

Spengerg. Zentapl.

Embelg.

35A

13A

Percostr./
Wagramer 
Str.

Pelargonienw.

Licht-
blaustr.

25A

87A 87A

87A
86A

86A

95A

95A

Molkereistr.

Trabrennstr.

Wasnerg.

Dammstr.

Nußdorfer 
Str.

Niedermoserstr.

Bettelheimstr.

Schwarz-
spanierstr.

Jedlersdorfer 
Pl.

32A

S4
S7

S1
S2
S3

S4
S7

S1
S2
S3

S7
S2

Meidlinger 
Hauptstr./
Pohlg.

Korberg.

86A

Bergg.

Kundenzentrum
der Wiener Linien

O

Hermine-
Jursa-G.

Barthg.

Maria-Jacobi-G.

Thaliastr.

U-Bahn
mit Station und Endstation

S-Bahn, Strecke ohne S-Bahn-Verkehr 
(nur Regionalzüge) und Umsteigeknoten

Wiener Lokalbahn (WLB, Badner Bahn)

Linie mit Haltestelle, 
Ein-Richtungshaltestelle und Endhaltestelle

Linie mit Haltestelle, 
Ein-Richtungshaltestelle und Endhaltestelle

Linien mit eingeschränktem Fahrplan
und mehr als 5 Fahrten pro Tag
(Fahrplan beachten!)

Linien mit gegenläufiger Fahrtrichtung (A+B)

Endhaltestelle von Regionalbuslinie(n)

Linie mit Einbahnführung und Haltestelle

Linien ohne Umsteigemöglichkeit,
mit Umsteigemöglichkeit und
mit Endhaltestelle

Umstieg zwischen parallelen Linien, 
Ein-Richtungshaltestelle, eine Linie nur 
in eine Richtung und Endhaltestelle

S-Bahn/U-Bahn-Umstieg mit Linien 
kreuzend, parallel und beides

Umstieg erfordert längeren Fußweg

Herausgeber: Wiener Linien GmbH & Co KG, www.wienerlinien.at
Kartografie und Design: DI Klaus Kern, www.kernpunkt.at
Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen vorbehalten.
Datenstand: Jänner 2016

Alle Stationen und Haltestellen liegen innerhalb der VOR-Zone 100 (Kernzone).

Linie mit eingeschränktem Fahrplan 
(Fahrplan beachten!)

Linie mit Einbahnführung und Haltestelle

Zeichenerklärung

End-
haltestelleHaltestelle

6
6

Station Endstation
U4

U4

End-
haltestelleHaltestelle

8A
8A

WLB

56A
56B

Autobus

Straßenbahn

Schnellverbindungen

6

Umsteigeknoten

S1


